
  

 

 Dobrovolný svazek obcí Boskovicko   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2014  

 (v Kč)  

  1 

sestavený ke dni 20. 5. 2015 

 

v souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 

 

návrh 

 
 

Schváleno: 

 

 

Zpracoval: Ing. Aneta Sedláková, tajemnice, Bc. Martina Šumberová, účetní 

 

 

Schválila: Bc. Hana Nedomová, předsedkyně 

 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 71185585 

 název Dobrovolný svazek obcí Boskovicko  

 ulice, č.p. Masarykovo nám. 4/2 

 obec Boskovice 

 PSČ, pošta 680 01 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Rozpočet a rozpočtová opatření 

II. Plnění rozpočtu příjmů 

 III. Plnění rozpočtu výdajů 

 IV. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 V. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 



  

  2 

 

I. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

 

Rozpočet na rok 2014 byl schválen shromážděním starostů dne 11. 12. 2013 takto: 

 Příjmy 129.100,00 Kč 

 Výdaje 129.100,00 Kč 

 Financování              0,00 Kč 

 

V roce 2014 bylo provedeno šest rozpočtových opatření. Upravený rozpočet k 31. 12. 2014: 

 Příjmy 163.900,00 Kč 

 Výdaje 173.000,00 Kč 

 Financování 9.100,00 Kč 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 15 600,00  15 500,00  15 018,85  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 113 500,00  148 400,00  198 180,00  

Příjmy celkem 129 100,00  163 900,00  213 198,85  
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2141 Příjmy z úroků (část) 500,00  400,00  18,82  

214 Výnosy z finančního majetku 500,00  400,00  18,82  

21 Příjmy z vlastní činnosti a odvody přeb.org.s příj.vzt. 500,00  400,00  18,82  

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (příspěvek na 

údržbu lyžařských tras Sokrates Golf) 

15 100,00  15 100,00  15 000,03  

232 Ostatní nedaňové příjmy 15 100,00  15 100,00  15 000,03  

23 Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní 

nedaňové příjmy 

15 100,00  15 100,00  15 000,03  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 15 600,00  15 500,00  15 018,85  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 15 600,00  15 500,00  15 018,85  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 113 500,00  98 500,00  98 500,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů (dotace z JMK)  49 900,00  49 840,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů úz. úrovně 113 500,00  148 400,00  148 340,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   49 840,00  

413 Převody z vlastních fondů   49 840,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 113 500,00  148 400,00  198 180,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 113 500,00  148 400,00  198 180,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 129 100,00  163 900,00  213 198,85  

 



  

  3 

 

III. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 129 100,00  173 000,00  217 543,07  

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem 129 100,00  173 000,00  217 543,07  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00  20 800,00  20 750,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 18 000,00  20 800,00  20 750,00  

50 Výdaje na platy, ostatní platby za prov. pr. a pojist. 18 000,00  20 800,00  20 750,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 7 000,00    

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  500,00  493,00  

513 Nákup materiálu 7 000,00  500,00  493,00  

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací (hosting 

k doméně) 

 1 100,00  1 071,00  

5163 Služby peněžních ústavů (pojištění majetku, bankovní 

poplatky, povinné ručení) 

10 000,00  26 900,00  26 769,90  

5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00    

5168 Služby zpracování dat (účetní programy)  22 900,00  18 022,95  

5169 Nákup ostatních služeb (údržba běžeckých tratí, dotační 

management, tisk map) 

85 100,00  97 200,00  97 093,00  

516 Nákup služeb 99 100,00  148 100,00  142 956,85  

5171 Opravy a udržování (opravy odpočívek) 3 000,00  3 500,00  3 500,00  

5175 Pohoštění 2 000,00    

517 Ostatní nákupy 5 000,00  3 500,00  3 500,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 111 100,00  152 100,00  146 949,85  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům (převod mezi 

účty) 

  49 840,00  

534 Převody vlastním fondům   49 840,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  100,00  3,22  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným 

rozpočtům 

 100,00  3,22  

53 Neinvestiční transfery a některé další platby 

rozpočtů 

 100,00  49 843,22  

5 Běžné výdaje (třída 5) 129 100,00  173 000,00  217 543,07  

Výdaje celkem (třída 5+6) 129 100,00  173 000,00  217 543,07  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)   9 100,00- 4 344,22- 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové sklady jsou obsaženy 

v příloze č.1.  

 

Hospodářský výsledek Svazku obcí Boskovicko za rok 2014 je zisk ve výši 28.798,79 Kč. 

 

 Náklady celkem 331.762,07 Kč 

 Výnosy celkem 360.560,86 Kč 

 



  

  4 

 

IV. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank. účtech(+/-) 8115 0,00 9 100,00  4 344,22  

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 0,00 9 100,00  4 344,22  

 

 

V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu 

bankovních účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 68 507,02  4 344,22- 64 162,80         4 344,22  

- Česká spořitelna – 26.292,35 Kč 

- Česká národní banka – 265,01 Kč 

- Komerční banka – 37.605,44 Kč 

    

Běžné účty celkem 68 507,02  4 344,22- 64 162,80         4 344,22  

Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0,00 0,00            0,00 

Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 0,00            0,00 
 

 

VI. MAJETEK 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 21 623,60   21 623,60  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 300 000,00   300 000,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 8 789 932,02   8 789 932,02  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 810 098,00   810 098,00  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 885 801,56   885 801,56  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 21 623,60-  21 623,60- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 92 895,00- 9 504,00- 102 399,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 515 735,00- 134 411,00- 650 146,00- 

 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 

souborům hmotných movitých věcí 

180 674,00- 38 508,00- 219 182,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 885 801,56-  885 801,56- 

 

V roce 2014 nebyl pořízen žádný majetek.  

Majetek DSO byl inventarizován v souladu s Plánem inventur ke dni 31. 12. 2014. Předmětem inventarizace byl veškerý dlouhodobý 

hmotný a nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek, pohledávky a závazky. Byla provedena dokladová 

i fyzická inventarizace. O provedení řádné inventarizace byla sepsána inventarizační zpráva. 

 

 

 

 



  

  5 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 

PŘEVODY 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 113 500,00  98 500,00  98 500,00  

- finanční příspěvky na spolufinancování provozních nákladů projektu lyžařských tras  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  49 900,00  49 840,00  

- neinvestiční dotace z JMK na podporu udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravu běžeckých lyžařských tratí 

4134 Převody z rozpočtových účtů   49 840,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   49 840,00  

 

VIII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje v Brně provedl dne 4. 9. 2014 dílčí a dne 17. 3. 2015 konečné přezkoumání hospodaření DSO 

Boskovicko s tímto závěrem: 

„Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Boskovicko za rok 2014 byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. Viz. příloha č. 2.  

 

 

Součástí závěrečného účtu za rok 2014 jsou přílohy, které jsou k nahlédnutí na internetových stránkách www.boskovice.cz nebo na 

MěÚ Boskovice. 

Příloha č. 1 – Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12M 

Příloha č. 2 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 

 

 

 

 

Název obce: ………………….…… 

 

Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce dne …………..………..  

 

Sňato dne: ………………..…… 

 

 

 

 

 

 


